Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

MENSAGEM/505

Rio Grande, 20 de julho de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentar Vossa Excelência, vimos pelo presente solicitar a Convocação Ex-
traordinária dessa Egrégia Casa Legislativa, em caráter de urgência no dia 26 de julho de 2022,
sem ônus, com base no § 1°, Inciso I, do art. 10, da Lei Orgânica Municipal, a fim de que seja
apreciado as seguintes pautas do Executivo Municipal:

Projeto de Lei n° 079 -  DISPÕE SOBRE  NORMAS URBANÍSTICAS ESPECÍFI-
CAS  PARA A INSTALAÇÃO  DAS  INFRAESTRUTURAS  DE  SUPORTE  PARA ESTAÇÕES
TRANSMISSORAS DE RADIOCOMUNICAÇÃO - ETR, AUTORIZADAS E HOMOLOGADAS
PELA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES (ANATEL) E O RESPECTIVO LI -
CENCIAMENTO,  NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE,  NO MUNICÍPIO
DO RIO GRANDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS –  Enviado  pela  Mensagem n°  498  de
15/07/2022;

Projeto de Lei n° 080 - AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A CONTRA-
TAR EMERGENCIALMENTE POR TEMPO DETERMINADO 06 VIGILANTES SANITÁRIOS
PARA ATUAREM NA SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA SAÚDE – NO SERVIÇO DE VIGI -
LÂNCIA SANITÁRIA,  EM  RAZÃO  DE  EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO –  Enviado
pela Mensagem n° 499 de 18/07/2022;

Projeto de Lei n° 081 - AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A CONTRA-
TAR  EMERGENCIALMENTE POR TEMPO DETERMINADO DOIS MÉDICOS GENERALIS-
TAS PARA ATUAREM NO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU/
192) DA SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA SAÚDE, EM RAZÃO DE EXCEPCIONAL INTE -
RESSE PÚBLICO – Enviado pela Mensagem n° 503 de 19/07/2022;

Projeto de Lei n° 082 - AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A CONTRA-
TAR EMERGENCIALMENTE POR TEMPO DETERMINADO 40 TÉCNICOS EM ENFERMA-
GEM, EM RAZÃO DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO – Enviado pela Mensagem n°
504 de 20/07/2022;

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-07-20T18:19:56-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu estou aprovando este documento